ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О ВЛ ЕН И Е

11 апреля 2016 г. г. Ставрополь № 142-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 03 апреля 2014 г. № 127-п «О некоторых мерах по обеспечению своевре
менного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар
тирных домах, расположенных на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 03 апреля 2014 г. № 127-п
«О некоторых мерах по обеспечению своевременного проведения капиталь
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлением Правительства Ставропольского края от 10 ноября 2015 г.
№ 486-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В .В .Владимиров

.©становлением Правительства
I § s (Ставропольского края/11 апреля 2016 г. № 142-п

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 0э апреля 2014 г. № 127-п «О некоторых мерах по обеспечению своевре
менного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар
тирных домах, расположенных на территории Ставропольского края»

1. В пункте 3 Перечня иных сведений, подлежащих предоставлению
владельцем специального счета и региональным оператором цифру «4» заме
нить цифрой «5».

2. В Порядке осуществления контроля за целевым расходованием де
нежных средств, сформированных за счет взносов, уплаченных собственни
ками помещений в многоквартирных домах на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Став
ропольского края, и обеспечением сохранности этих средств:

2.1. Абзац первый пункта 4 дополнить словами «, и частями 7 и 8 ста
тьи 3 Закона Ставропольского края «Об организации проведения капитально
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Ставропольского края».

2.2. В подпункте «2» пункта 5:
2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2) органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномо

ченным на осуществление регионального государственного жилищного
надзора (далее -  уполномоченный орган), при осуществлении регионального
государственного жилищного надзора в следующем порядке:».

2.2.2. В абзаце третьем слово «внеплановых» исключить.
2.2.3. Дополнить абзацем следующего содержания:

«(далее -  проверки).».
2.3. Дополнить пунктами 6 - 8  следующего содержания:
«6. Объектами контроля за целевым расходованием денежных средств,

сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, являются:
1) соответствие финансирования, направленного на цели, указанные в

пункте 4 настоящего Порядка, размеру предельной стоимости услуг и (или)
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;

2) соответствие объема и видов выполненных работ объему и видам,
предусмотренным соответствующим договором с юридическим лицом или

2

индивидуальным предпринимателем об оказании услуг и (или) выполнении
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
(далее соответственно -  договор, исполнитель) и региональной программой
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

3) соответствие расчетных счетов исполнителей реквизитам, указан
ным в договоре.

7. Объектами контроля за обеспечением сохранности денежных
средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, являются:

1) вносимые собственниками помещений ежемесячные взносы на капи
тальный ремонт, не использованные на цели, указанные в пункте 4 настояще
го Порядка, на день проведения проверки;

2) соответствие остатка денежных средств на расчетном счете владель
ца специального счета и (или) регионального оператора сумме внесенных
взносов на капитальный ремонт собственниками помещений с учетом ис
пользованных денежных средств по договорам.

8. В случае выявления в ходе проверки фактов нецелевого расходова
ния денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ре
монт, и (или) необеспечения сохранности денежных средств, сформирован
ных за счет взносов на капитальный ремонт, в которых усматриваются при
знаки правонарушения, уполномоченный орган в рамках полномочий, предо
ставленных ему законодательством Российской Федерации, принимает меры
по пресечению и (или) устранению выявленных нарушений в порядке, уста
новленном постановлением Правительства Ставропольского края от 12 фев
раля 2014 г. № 41-п «Об утверждении Порядка осуществления регионального
государственного жилищного надзора на территории Ставропольского
края».».